(Kiirva a Capsa C Fasc. 7. Nro. 73. szdmbél. A pozsonykdptalani
magdnlevéltirbol. Knaus.)

23'

II1. Endre kirdly dtirja és meger8siti 1V. Ldszlénak 1278 és

1280 évi két levelét, melyekkel Ldszl6 kirdly a pozsonyt prépost-

nak és kdptalannak Szelinch és Flecendorf birtokokat adomd.
nyozta. 1291,

(A)ndreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie,
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie , Bulgarieque
Rex omnibus presentem paginam inspecturis salutem in om-
nium saluatore. Ad uniuersorum noticiam harum serie volu-
mus peruenire, quod discretus uir magister Haab Prepositus
et Capitulum Ecclesie Posoniensis fideles nostri, ad nostram
accedentes presenciam, exhibuerunt nobis duo paria priuile-
giorum domini Ladizlay clare memorie Illustris Regis Hun-
garie, patruelis nostri karissimi, vnum scilicet super dona-
cione quarumdam terrarum Zelench et Flecendorf uocata-
rum, per eundem dominum Ladizlaum Regem Ecclesie San-

3 *
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cti Saluatoris de Posonio facta, aliud par super collacione
cuingdam terre similiter Zelench nuncupate; petentes a no-
stra’/Maiéstate ‘cum instancia, vt donacionem de predictis ter-
ris, ipsi Ecclesie Sancti Saluatoris factam, ratam habere et
eadem priuilegia nostro dignaremur priuilegio confirmare.
Quorum quidem priuilegiorum vnius tenor talis est :

Ladizlaus stb. (Lasd Fejér Cod. Dipl. V. két. 2. r. 521. 1
hol azonban hibésan tétetik 1279 évre.)

Item alterius priuilegij forma talis est :

Ladislaus stb. (Lasd felebb Okménythrunk IV. kétetében
214. 1)

(N)os igitur peticionem dictorum Prepositi et Capituli
Posoniensis considerantes fore legitimam et consentaneam
racioni, et ea, que per ipsum dominum Ladislaum Regem pa-
truelem nostrum, intanitu pietatis prefate Ecclesie Posonien-
sis data et collata extiterunt, rata habentes, et nichilominus
(igy) approbantes, predicta priuilegia de uerbo ad uerbum
presentibus inseri faciendo, de Prelatorum et Baronum no-
strorum, qui presentes aderant, consilio, duximus confir-
manda, ita, quod presens nostra ratihabicio et confirmacio,
prioris donacionis irrenocabile et perpetuum sit munimen.
Volentes et edicto Regio, perpetuo duraturo, concedentes,
quod prenotatas terras, cum earum vtilitatibus et pertinen-
cijs vniuersis, memorati Prepositus et Capitulum Posoniensis
Ecclesie perpetuo possideant pacifice et quiete. In cuius rei
memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessimus
litteras, duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum
per manus honorabilis et discreti viri magistri Theodori Pre-
positi Albensis aule nostre Vice-Cancellarij, dilecti et fidelis
nostri, anno Domini M°® CC° nonagesimo primo, Regni autem
nostri anno secundo.

(Hértya. A pecsét vorgszold selymen fiiggott. Pozsonykdptalani ma-.
génlevéltdr, Capsa C. Fasc, 6. Nr. 65. Knanz.)
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III. Endre Lirdly Jakab, Vince fia, pozsonyi polgdr szdmdra
megerdsiti IV. Ldszlé kirdlynak Plum nevil birtokra vonatkozd
adomdnydt. 1291.

(A)ndreas Dei gracia Hungarie, Daimacie, Croacie,
Rame, Scruie , Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque
Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis
salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam te-
nore presencinm uolumus perueunire, quod consideratis fide-
litatibus et seruiciorum meritis Comitis Jacobi filii Vinci ci-
uis Posoniensis fidelis nostri, que nobis post adepta guber-
nacula nostri regiminis exhibuit et impendit, quandam ter-
ram castri nostri Posoniensis Plumo uocatam, vacuam et ha-
bitatoribus destitutam per dominum Regem Ladizlaum fra-
trem nostrum patruelem ei mediante suo priuilegio collatam,
et per ipsum Jacobum usque modo possessam, ipsi Jacobo
et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus
dedimus, donanimus et contulimus iure perpetuo pacifice pos-
sidendam sine preiudicio iuris alieni, secundum quod per
dominum Regem Ladizlaum fratrem nostrum patruelem ipsi
Comiti Jacobo donata dinoscitur et collata. In cuius rei me-
moriam et perpetuam firmitatem presentes concessimus lit-
teras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per
manus discreti viri magistri Theodori Albensis Ecclesie Pre-
positi aule nostre Vice-Cancellarii, dilecti et fidelis nostri,
anno Domini M° CC°® nonagesimo primo V. kalendas No-
vembris, Regni autem nostri anno II-o.

(Eredetie Pozsony vdros levéltdrdban.)
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25.

IV. Miklds pdpa Magyarorszdg fopapjainak, fourainak és ke-
resztyén lakosainak meghagyja, hogy Jdnost jesii pilspokot , kit
apostoli kivetill az orszdgba kiildott, segitsék. 1291.

Nicolaus Episcopus sernus seruorum Dei venerabili-
bus fratribus Archiepiscopis et Episcopis, ac dilectis filiis
Electis, Abbatibus , Prioribus, Decanis , Archidiaconis, Pre-
positis et aliis Ecclesiarum Prelatis per Regnum Ungarie
constitutis salutem et Apostolicam benedictionem. Etsi Ro-
mana Ecclesia, cunctorum mater et magistra fidelium, circa
salubrem Regnorum totius Christianitatis statum sollicitndi-
nis studium gesserit diligentis, a longis tamen retro tempo-
ribus circa statum Regni Ungarie prosperum et votivum se
cura pervigili et quadam sollertia speciali attentam exhibuit,
et exhibere non cessat, et tam per Legatorum ac Nuntiorum
missiones accomodas, prout temporum qualitas exigebat,
quam alias etiam multipharie multisque modis laborare stu-
duit, ut status eiusdem Regni devotos soliti producere filios
pacificis et tranquillis successibus fulciretur, Deo gratus exi-
steret, ac salubris haberetur et utilis incolis dicti Regni, et
ut fides Catholica, per quam celestis beatitudinis acquiritur
gloria, radicibus solidis firmaretur et stabilibus manutenere-
tur studiis in eodem. Unde felicis recordationis Nicolaus
Papa IIL predecessor noster, perducto ad eius notitiam va-
lide turbationis discrimine, quod in Regno ipso tempore
quondam L. Regis Ungarie nuper sublati de medio immine-
bat, et alia, que dampnatis ausibus perpetrabantur ibidem
in derogationem non modicam fidei Christiane, conculcatio-
nem ecclesiastice libertatis et oppressiones multiplices Pre-
latorum, Ecclesiarum , monasteriorum et aliorum piorum lo-
corum Regni predicti, volens tantis et tam gravibus obviare
periculis , et Cleri ac Baronum et populi- einsdem Regni di-
spendiis compatiens ex affectu, ad Regnum ipsum venera-
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bilem fratrem nostrum .. . Firmanum Episcopum, virum
utique providum et discretum, virtutibus preditum et iusti-
tie zelatorem, cum plene legationis officio destinavit, ut in-
G.recta dirigeret, errata corrigeret et deformata prudenter
reformaret, ac evelleret et destrneret vitia, plantaretque vir-
tates, ac iuxta gratiam a Domino sibi datam huiusmodi pe-
riculis obviaret : per cuins ministerium providum et pruden-
tiam circumspectam multa, prout in partibus illis non habe- -
tur incognitum, ad bonum et laudabilem statum personarum
ecclesiasticarum et secularium dicti Regni statuta et ordi-
nata fuerunt, oculis Divine Maiestatis accepta, et ipsi Regno
ac eius habitatoribus fructuosa. Quorum aliqua per iamdi-
ctum Regem promissa (et) iurata fuerunt sub obligatione sua et
etiam dicti Regni : sed idem Rex promissione, iuramento et
obligatione huinsmodi omnino contemptis, predicta non ser-
vavit, dum viveret, et se recognovit etiam non servasse, sic-
ut ea per patentes apparent apertius litteras, que in archivo
Sedis Apostolice conservantur : propter quod in eodem Re-
gno turbationes multiplices, dissensiones et scandala gravia
contigerunt, et adhuc status eius fluctuat et vacillat. Cum
autem nos tam periculogo ipsius Regni statui more pii patris
compatientes ab intimis, venerabilem fratrem nostrum Jo-
hannem Esinum Episcopum, virum utique providum et discre-
tum ad prefatum Regoum fiducialiter destinemus : ut ad par-
tes illas se personaliter conferens , de statu ipsius Regui, ac
eius circumstantiis et conditionibus universis, et qualiter in
melius dirigi et salubrius valeat gubernari, fideliter, plene ac
golicite informetur, et nos, quibus Regni predicti utpote ad
Romaram pertinentis Ecclesiam cura peculiaris incumbit,
per eum de statu, conditionibus et circumstantiis supradietis
certificati tandem plenius et instructi, circa prefatum Re-
gnum et statum illius possimus ad laudem Dei et quietem
fidelinm utilius et efficacius providere. Quocirca uuiversita-
tem vestram rogamus et hortamur attente , nichilominus vo-
bis per Apostolica scripta mandantes, ut assistentes eidem
circa premissa consiliis et auxiliis oportunis, stb. Datum
apud UrbemVeterem IlII. nonas Januarii, Pontificatus nostri
anno tertio.